



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 9 marca 2020 r.

46/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! RODZINNE OGRODY DZIAŁKOWE ZAPŁACĄ MNIEJ ZA ŚMIECI

Nowa ustawa o utrzymaniu porządku i czystości w gminach większości użytkowników systemu przyniosła podwyżki. Ale nie wszystkim. Rodzinne Ogrody Działkowe zamiast zryczałtowanej opłaty w wysokości 74,55 zł płacić będą 54,10 zł za pojemnik. Takie informacje zostały przekazane działkowcom podczas spotkania z przedstawicielami Urzędu Miasta Krakowa zorganizowanego przez Przewodniczącą Rady Miasta Krakowa Dominika Jaśkowca. (MK)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! BILETY I LINIA TRAMWAJOWA

Do Kancelarii Rady Miasta wpłynęły trzy interpelacje międzysesyjne dotyczące komunikacji miejskiej.

Radny Łukasz Sęk interpeluje w sprawie likwidacji linii tramwajowej nr 44. Prosi o podjęcie działań w celu przywrócenia kursowania tej linii, gdyż jak argumentuje, było to połączenie uzupełniające dla linii nr 4 w godzinach szczytu. „Czwórka” to bardzo popularne połączenie i w godzinach szczytu tramwaje jeżdżą przepełnione – a likwidacja linii 44 powoduje pogorszenie oferty komunikacyjnej dla mieszkańców zarówno Nowej Huty, jak i Bronowic. Jako alternatywne rozwiązanie radny sugeruje zwiększenie częstotliwości kursowania linii nr 4 do 7,5 min w godzinach szczytu.

Natomiast **radny Łukasz Wantuch** dopytuje o koszty polewaczek wody chłodzących szyny w perspektywie ostatnich 5 lat oraz o wpływy ze sprzedaży biletów komunikacji miejskiej za miesiąc luty. (EGK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

MIEJSCOWE PLANY I UCHWAŁY KIERUNKOWE

W środę 11 marca odbędzie się 37. sesja Rady Miasta Krakowa. Początek o godz. 10:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. W porządku obrad jest 47 punktów. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

„KRAKÓW W NASZYCH RĘKACH”

W 2020 r. świętujemy 30. rocznicę odrodzenia samorządu Krakowa. Od trzech dekad krakowianie decydują o wyborze władz lokalnych, a od 2013 r. mają bezpośredni wpływ na decyzję o wydatkowaniu części miejskich pieniędzy dzięki możliwości zgłaszania projektów do Budżetu Obywatelskiego i decydowania, które z nich zostaną zrealizowane w drodze głosowania.

Postawę zaangażowania w sprawy lokalne dobrze jest promować już wśród młodzieży. Dlatego Muzeum Krakowa we współpracy z Kancelarią Rady Miasta zaprasza 4-5 osobowe zespoły uczniów klas VI-VIII szkół podstawowych oraz uczniów klas szkół ponadpodstawowych do konkursu „Kraków w naszych rękach”. Zadaniem zakwalifikowanych zespołów będzie przygotowanie projektu do Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa oraz prezentacja pomysłu, którego realizacja ma służyć lokalnej społeczności. (KS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI: 10 marca, wtorek

ODWOŁANIE Z FUNKCJI ŁAWNIKA

Posiedzenie Zespołu opiniującego ds. wyboru ławników rozpocznie się o godz. 13:15 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zaopiniują projektu uchwały w sprawie odwołania Barbary Trybus z pełnienia funkcji ławnika.

OBOWIĄZKI PLASTYKA MIEJSKIEGO

Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków spotkają się w o godz. 13:30 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radnym zaprezentowana zostanie instytucja kultury „Balet Color”, a także zakresu obowiązków, kompetencji i działań plastyka miejskiego. Radni zaopiniują też projekty uchwał w sprawie: ustanowienia „Nagrody Krakowa - Miasta Literatury UNESCO” oraz w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 2020 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności.

ZMIANY W BUDŻECIE

Posiedzenie Komisji Budżetowej rozpocznie się o godz. 15:00 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zaopiniują m.in. trzy projekty uchwał związane ze zmianami w budżecie miasta na 2020 r. oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Opiniować też będą osiem wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.

INFORMACJE O CRACOVIA MARATON

Radni z Komisji Sportu i Kultury Fizycznej spotkają się o godz. 16:00 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Zaprezentowana im zostanie działalność Klubu Sportowego Armatura Kraków oraz kalendarz imprez sportowych w 2020 r., w tym między innymi 19. Cracovia Maraton. Informacje przedstawi Zarząd Infrastruktury Sportowej.

ZASADY REKRUTACJI

O godz. 16:00 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się posiedzenie Komisji Edukacji.

Radni zapoznają się z zasadami rekrutacji do przedszkoli w Krakowie na rok szkolny 2020/2021.

Dyskutować też będą o profilaktyce i higienie w krakowskich placówkach oświatowych i zapoznają się z informacją na temat procedur i rekomendacji w zakresie profilaktyki zdrowotnej w związku z zachorowaniami na koronawirusa. Radni zaopiniują też projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/201/19 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych w Krakowie.

ZASADY ROZLICZANIA DOTACJI

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Uzdrawiskowej rozpocznie się godz. 16:15 w sali Kupieckiej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni opiniować będą projekty uchwał w sprawie: ustalenia opłaty za pobyt w Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie przy ul. Rozrywka 1 osoby przyjętej celem wytrzeźwienia; wysokości i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2021 oraz 2022.

WNIOSKI O BONIFIKATĘ

Radni z Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego spotkają się w sali im. Juliusza Lea przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni opiniować będą m.in. cztery wnioski w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków

z zastosowaniem bonifikaty oraz cztery wnioski w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.

INICJATYWA LOKALNA

O godz. 17:30 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego.

Radni wyrażą opinię w sprawie wniosków w ramach inicjatywy lokalnej: „Najlepszy projekt na świecie” oraz „Projekt i wykonanie bioróżnorodnych rabat kwiatnych przed budynkiem Szkoły Podstawowej nr 106 w Krakowie”.

[Bieżący plan posiedzeń Komisji](#)

DYŻURY RADNYCH: 10 marca, wtorek

- **Edward Porębski** – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:

- 11 i 25 marca
- 8 i 22 kwietnia
- 6 i 20 maja
- 3, 5 (sesja uroczysta z okazji święta miasta) i 24 czerwca
- 8 lipca
- 26 sierpnia
- 9 i 23 września
- 7 i 21 października

- 4 i 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji Medialnej
Kancelaria Rady Miasta Krakowa